Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация  Жемчужненского сельсовета

Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​24.05.2024 г.                                         п. Жемчужный                                                   № 122
О внесении изменений в постановление от 07.12.2023г. № 259 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Жемчужненского сельсовета на 2024 год»
Во исполнение протеста прокурора Ширинского района от 24.04.2024 года № 7-4-2024 на раздел 1 Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на территории Жемчужненского сельсовета на 2024 год, утвержденной постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 07.12.2023 №259, в целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства, ст. 20 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского  района  Республики  Хакасия, Администрация  Жемчужненского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 1 Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на территории Жемчужненского сельсовета на 2024 год, утвержденной постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 07.12.2023 №259 следующие изменения:
1.1. Абзац 1 раздела 1 Программы изложить в новой редакции:

«Предметом муниципального жилищного контроля на территории Жемчужненского сельсовета является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ширинский вестник».

3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского Сельсовета                                                                     Н.М. Катцын